
PnEritYuaÀ §É

airr*üt Êó ÕlNit' ,:rr:,r1r Êó Õr§iir ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAçÃO - PREGÃO PRESENCIAL Ns OOO3312O22

DESPACHO N9 PP OOO33I2b22

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultâdo da licitação, modalidade Pregão Presencial ne

0003312022, que objetiva o Registro de Preços para: AQUISIÇAO DE TUBOS
EM CONCRETO (MANILHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERV!ÇOS URBANOS DESTE
MUNICíPIO; com base nos elementos constantes do processo correspondente,
especialmente o relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial, o qualdeclara
a Licitação Desefia.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 18 de Outubro de 2022.

CRISTIANO FERRE! RA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

o
É.
ÚJ
Fz
o

É
ú
ú.
ú.
LrJ
l.!
oz
Fa
V.
o
ô
o

oo

oo

Rus Solomüo Veloso,3O - Centrc
CNPJ: O8.8á5.644/0001-54

rÍ.T.ltrl: tr

d

o
(§
6o:
c
ooq
ooo
ô
o
f
(ú
c'õ
(§

ô
E
oõ
6p
õ
G

o
.C
a)



-@



vERrFrcAÇAO DAS

ASSINATURAS

Cod i go para verificação : 0A 1 B- DOF 1 -247 4-8452

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 1811O1202215:31:53 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade CertiÍlcadora lDoc (Assinalura íDoc)

Para veriflcar a validade das assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com.br/verificacao/041 B-D0F1 -247 4-8452





?"U L c^c.: -J€l^^^* a\-v §ou^^.L fttt
Joâo Pessoa. Quarta-felra, 19 de Outubro de 2022

PREFEITLIRT MUNtcIp.{,L DE c.{APoRÀ
GABlNETE DO PREFEITO

TERMo DE nrrrncl(Ào
lN E\rct BÍLIDADE N" rN000l 7/2022

DESPÂCHO N' t N 00017 t2022
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO I\(INICÍPIO DE CAAPORÀ. ro uso rlc suasatrihuiçôcs lcgais.
RESOI-\'E:
RATIFICAR o lmes«r de Inexigibilidade de Licitaçiô n" 1N00017/102). que ob-ietrr r: ( (tNSLTLTOR l,\
ESPECI.ALIzADA PARA PRoJETo DE IMPLANTAÇÀo DA MTINIcIPAIIZA(.ÀO DO TR{\sITO
r.rnrqulçÀo or stcun.rNÇe púgLICÀ E TRANspoRTE URB \No Do MUNIcipro. solI-
crrÀÇÀo cERADA p[L.A sEcR[T\RtA DE .\DMrNrsrRAÇ.\o t cESTÀo D[ pESSo.\s: com
b*c nos clcrncltos uonstantcs da E\posiçào dc Molivos comsponJcnlc. a qul sugcrc a conuatrçào rlc:
PFSSO FISICA; JOSIANE VTCFTITF DOS SANTOS.
CPF:0155r108.1-Oí).
vAIOR: R$ 60.0(x).00.
Puhliquc-sc c curnpm-sc.

Caaporii - PB, I E dc Ouüb'o dlrg

Pref€ito
I PREtrEITURT MTINICIP.{L DE CAAPORÃ

CABINETf I,O PREFf,ITo

TERíuo DE Holtor.ocAÇÀo
PREc io PRESENcTAL N' uxt3J,2o22

DESPACIIO N" PP 00031/2022
, . LF Elr() ('()NsTlÍLtc loNÁL Do l.tLtxtcíptrl oe ceAPoRÀ. no us,r tle suas arihuições legais-\rto r. r'r,

HOMOLOGAR o rcsultarlo da licitaçào. modaliLlalc Prcgão Prcscnciül no 0(X)-1-r 302?. quc objctira o
Regisrro de PÍe§os para: AQUISIÇÀO DE TUBoS ENI C ONCRETo (NtANILHA) P.\RA.ATENDER
.{S NECESSID.C,DES DASE('RETARIADE INrRAESIRUTLTILAE SERVI('()S URB-{NOS DESTE
NILNIC iPIO: com broe nos elemerrtos conslantes do pÍocesso coreJpoüdenre. especielmerte o relirti'rio

| final uprcscnmrlo pela Prcsocirir Oticial. o qual declara a Liciteçio Deserta.
I Put lique-se c curnpra-se.

Cmporã - PB, l8 de Ounrbro de líll2
CRISTI ANO FERREIRA MOÀTEI RO

Constitucional

PREFEITURÀ I\IUNICIP{L DE CÀA
C.{BINETT DO PREFEITO

TERMO DE R,\TIFIC,{Ç,iO
DISPENS.A N' DV0006212022

DESPACHO N" D\ 00062/2022
O PREFEITO CONSTITII(]ONALDO MUNICIPIO DE CAAPORÀ. no uso de suas atrihuições Iegais.
R E S O L V E: RÀIIFI( ARo procesw da Dispeusa de Liciraçâo u" DV000ól 2022. que objetiva: AQLII-
st('4() DE BRTNQLTEDOS PEDACO(;ICOS (kt rS SUTER titDS) PAR À À r E\ DER A DE\íAND.\
DA SECRETÀRI,A DE EDUCAÇÀO DESTE MLNICIPIO: com hroe nos elelnenlos conslmtes da
E\posiçào de Àrotivos conespondelte, a qul sugere a conlrtta!,-ão de:
EMPRESA: PRONAI COI\IERC|O DE LIvROS LTDA.
CNPJ: 10.748. 147t0001- 18.
\1{LOR: R$ 17.550.0(1.
Publiquc-sc c cunrpra-*.

Caporã - PB. lS dc ourubro ,lc 2012
CRI§TIANO FERREIRA MONTEIRo

Prefrlto Cotrsítuclonal

PREFEITURT MfINICIP.{.L DE CAAPORÁ

. G{BINRTI' DO PREFEITO

V TERJrro DE A.DJUDICAÇÃo
- DISPENS.A N" DV000ó2/2022

DESPACHo N' D! 000621202241
o PREFEITO CoNSTITI-TCIONAL DO \ÍUNICÍPlO DE CAÁK)RÀ. ro uso de ruasatrihurçties legars,

R E S O L \/ E: AD.,L,DICAR o objeto da Drsprn<a de licitoçâo n' D\'(,00t'l 2011. que ohjcti\ a: AQUr
SIÇÀO DE BRINQI]Etr)S PEDACÔGI(.OS (KITS SLIPER KIDSI PAR \ ÀTE\DFR A DEVAND-\
DA Sh(RLT-A.RIA DL hDLiCÀ(ÀO DLSTE lrlt'NlClPlO; com base nLas elemiltos consrantes do

proccsso concsponJcutc. a:

EI!{PRES,\: PRONAI COÀíERCIO DE LIVROS LTD.\.
('NP.l: I 0.748. 147,0001-l S.

VALOR: R§ 17.550.0ú.
Publiqu+se e cunrpm-se.

('aapori - PB, I § de Oututnt de 1022.

CRISTIANCI FERR.EIR{ MOI\'TEIRO
PreÍclto Cotrstltü clonrl

PRETETTTIR-.\ ]\tT'NI(-'IP.,\L DE C\APOtr.i
G{BIr-ETE DO PREFEIT0

TERMO DE Rf,\'O(;AÇ-iO
PREG.{O PRESf, NCIAL YOOO.;]/2022

Dr..sP.AC HO N" PP 00033/202,01
o PREFEITo CoNSTITI ICI0NALDo MI li.ryCÍPIo DE CAAPr)&À. no uso.le suasaribuiçires legais,

R E S O L V E:REVOGAR a liciuçào. rnodalidadc Prcgào hcscÍcixl n" 000i:1r2021. quc objctira o

Regi§tro de PÍeço§ para: .\QL',lSlÇ.\O DE TUBOS EI\{ CONCRETO (Nl.\Nll.H.^ I Pt R^.\TENDER
A§NECESSIDÀDÉs D.{ SLCRbTARTA Dh tN FR.AESTRLTTUR"{ E shRVlç os t RIJANoS DESTT

NILNICiPIo; çom hax nos çlctncntos constulss do Prctççsso concspolrlcntc: Licitt§ao Distris'
Publiquese e cumpm-se.

(:il.ÍDri - Pts. I I d.- Oututro tie 1022'

CRISTIANO FERRIIRA MO\TEIRO
PreÍelto Constituclotral

pREFf, trLrRA ivtu\tclpAL DE REMícto

R.\Ttfl C'AÇÀO E ADJUDtC.{C.iO
DISPENSA N. D\'ÍXm3ô/2022

Nr)5 tcrnros doJ clctrl§ntos constaotc§ dr Íc§pccli\a ExpQsiçào r.lc Motivos quc instrui o proccsso r
obscnado o parcccr da Asscstrria Jurítlica. rcl'crcnlc a Dispcnsà de Licitaçàt' n" D\'00036 201:, quc
objerirr: AQUtstÇ.\o Dt.Ímos PED.\cóct('os E sENSoRt.\ts QUE UTtLtZANI DE RECL'RSOS
EXPRESSI\'OS E LUDICí)S PARÂÀJTIDAR NOATENDIMENTO ESPECIAUZADO DE CRIAN.
ÇAS CONí TEA {TR.\NSTI)Rr"0 D0 ESPECTRO AUTISTA) NONASF: R \TlFICt)ocorespondenLe
prrrcedimen«r e .{DJLIDICO o seu obieti) r: PRONAI COMÉRCIO DE LIVROS LTDÁ - R$ 5.q00.00.

. Rcmigirr - PB. t4 dc Outubro dç 2t)22
FRÀNCISCO ANDRE.\LVES

PreÍeito

pREF EtruR.\ )ltrltctp..rL oe ne*r icto

L\TRÂTO DE DISPENS.{DE LI('ITAÇÃO
PROCFSSO: E\posiÇâo de Motrros n" D\I()00iói201?. OBJF.TO: AQUISIÇÀO DE .lOcOS PFDA.
COGICOS E SINSORIAIS QUC UTILIZANI DE RECURSOS EXPRTSSIVOS E LUDICOS PÀRA
ÂJL'D.{R\OATENDL\IENTOESPECIAIIZADO DE CRIANÇAS COTU TE\IT.R-INSTORNO DT)
FISPFC.TR() ALTTISTA) NO NASF. FTNDAI\íENTO LFGAL: An. 14. inciso Íl e s t". da Lri Fed.rol
n'S.íí)í' 9-1 e suas altcraçõcs pon-leíores. ALITORIZAí,'ÀO: Sccretariô de Saüde. RATIFIC.\!'À():
Prcfcrto. cm I+ lO2012.

PREFEITUR,i IÍUNICIPTI- DE RELIíGIO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÀO t)E JOGOS PEDACóCICOS E SFNSORIÀIS QUE LITILIZAÀT I)E RE-
CURSOS E-\PR-ESSIVOS E LUDICOS P.ARA AjUDÂR NO ATDNT'IMENTO ESPECI-\LIZ.\D0
DE CRIANÇAS COM TEA (TMNSTORNO DO ESPECTRO AI-ITISTA) NO NAST. FI-NDAMEN-
TO LEC.{L: Dispema de Lictrrçâo n'DV000i6i2022. DOTAÇÀO: Recunos Prôprios do lr,Iuni..ipio
tle Rmígio: 0l.ll0 Fundo Municipal de Saúde l0 301 100: 2035 Nlatrutençiio do Blmo das Ações
e Seruiços Priblicos rle S{údr Atençio Primária 3390.10 - Material de Cousumo Fonle de r{uNos
t500100? Rr'crrsos nâo Vinculados de Impostos Saude 16000000 Tmnsferênci$ Fundo â Fundo de
Recursr.s do SUS provenienres do Coremo Federal. \'lCÊNClÀ: rté o tinal do exercicio finanr-eiro de
:012. PARTES CONTR\TAIrTESr Prefeitura Níunicipal de Remígio e: CT N' 00:-+7'l(r2: - 14.10.2:
- PRON.\I COMÉRCIO DT LI\'ROS LTDA. R$ 5.9OO.OO.

PRf Ff TTURA I\ITINICIPAL DE .{REI.{L

IT,RCEIRO TERMO.4,DITIvO DE vALOR
Tí)tltADA DE PREÇOS Y,0011t0??

TE RCEIRO tmo aditi\ o ao Contralo \ ': 001íl 20:2. Fundanmlaçà(r: Tomada de Preços N' (,()3,2011. no§

tmrns do rírgo 65. § I" dr Lo n' S 6fó,9i. sus Jrosteriüs rltenç-õs. OIUETO: Contrataçào de empres
çrpqrulizaü ,h' rutu dc rugcttltuiu pra o uprum;nto asfiltico cm divcnas r io utoas ,lçstc IUui;ipi,r.
('oNTRATA\TE: PREFEITT.JRA 14UNI('lP\L DEAREIÁL (INPJ 08.'01.06:i0(r0l-ll. CO\TRATA-
rX): V.\C ( ONSTRLITOR.\ EIRe LI - CNPJ no 1.1.206.1E-110001-00. MOIIVAÇ.\O: Ahcrasâo do valor
do conlnto acNentr rs qurntidads msárhs m c|permenao âsfáltico de ruâs e &cesss nâo
preriíos incialmente na planilhr srotratadr, rc tem6 do parerlécrico dr ergrnharie qE atertou
, treBsidrde de acréscimo dc R$ 91.902,01 (Noletrta e um mil. novecntos r dois reais e um enlavo).

Arcial. l8 tlc ourubro tlc 2021.
ADELSON CONÇALVES BENJA}ItN

PreÍeiÍo

PAEFEITTiRA IITUNICIPAL DE B.\TA DE TRAIÇÃO

(oliYo(.{( Ão - ToMADÂ DE PR.O( O it" 0000-1/202r

OB.IETO: (bntBasâo de urra cutlrr'sa espE!'ializada em construção clril. para coilshrçio e erKtl§âo
dos ser.,iços de Prvimentxção em J,arulclepipedo e drenagem u aldeia Akrjutibiro (Rl r.{ PROJ ETADA
03. RLIA PR()JE rADA 10. RtJ,{ PR()JETADA I I ). tocclia& no uuniciflo dc Baiâ tla Traiçào - PB.

O Presidenre da CPL cotrvor-a o conrparsimento do empres: (;PS CERENCI^I\íENTO trE PRO.IF-

fOS E SERV IC'OS LTDÀ, CIIPJ n.' I1.350.95 I 0ü) l-70. para prmeder o imediato retomidr da obn.
cuol'onni C(iluÉto [." 0mll'202: e onlcrn Ú; scwiços ctnitirla no diu 06.01.]02: Fica lstabclccitl.,

Prefeltura Munlclpal
de Remígio

Preícttura lvtunrcipal de Caapuâ/PB

ilTRÂTO

Prefeitura Municipal
de Areial



d



?" b [c" -t{M^r-, clr Fb u,,r,-ob
Paraíba. l9 de Outubro de 2022 Diário OÍicial dos Municipios do Estado da Paraíba

rERMo DE ADruDrcHi'J18ft?ENsA N' Dvooo6tt2022
DE§PACHO N' DV 000ó2/2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MLI]'{ICIPIO DE

CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitaçào n' DV00062r2022.
que objetiva: eqúsIçÀo DE BRINQUEooS proacÓclcos
(KITS SUPER KIDS) PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARTA DE EDUCAÇÀo DEsrE MUNlclPIo: com base

nos elementos consüantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA.
CNPJ: 10.748. 147/0001 -l 8.

VALOR: R$ 17.550.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporà - PB, 1 8 de Outubro de 2022.

C RISTIÁNO FE RREI RA M O NTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicrdo Por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identiíicador:5238457 I

LICTTAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA N'DV00062/2022

DESPACHO N" DV 000ó2/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MLNICÍPIO DE

CAAPORÀ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
RATIFICAR o proccsso da Dispensa de Licitaçào n'DV00062/2022.
que objetiva: ÁQursrÇÃo DE BRTNQUEDoS PEDACÓGIcos
(KITS SUPER KIDS) PARA ATENDER A DEIUANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MU)ilCIPIO: corn base

nos elenrentos constantes da Exposição de Motilos correspondente' a

qual sugere a conlrataÇào de:

EMPRESA: PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDÀ.
CNPJ: 10.718. 147/0001-l 8.

VALOR: R$ 17.550.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, I 8 de Outubro de 2022

CRISTIÁNO FERREIRA MONTEIRO
P refeito Constitucional

Publicado Por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código IdentiÍicador:D3 0F3?39

LICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO. DISPENSA N"

DV 00062t2022 DESPACHO N' DV 000ó2/2022-02

O PREFEITO CONST]TUCIONAL DO MLNCÍPIO DE

CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
DESIGNAR as seryidoras Euriclea Ferreira Santos de Souza'

Secretária. como Gestor e Maria José Felix do Nascintentt-t' Chefe de

Divisão de Recursos Hutnanos, para Fiscal do cont:ato decon'ente da

Dispensa de Lioitação n" DV00062i2022. que objetiva: AQUISIÇAO

DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS (K]TS SUPER KIDS) PARÀ

ATENDER A DEMANDÀ DA SECRETARIA DE EDUCAÇÀO

DESTE MUNICIPIO; com às atribuiçõcs nos terrno§ tla norma

vigente, especialmente para acompanhar a erecução do referido

contrato.

Publiqu+se e cumpra-se.

Caaporã - PB, l8 de Ottubro de 2022'

CRISTI.INO FERREIRl
PrcÍ'cito Con stiru cion al

Zíoreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador:

LrcrrAÇÃo
TERIIO DE HOMOLOG.{ÇÁO- PREG.ÃO PRESENCI-{L N'

00033t2022 DESPACIIO N" PP 00033/2022

O PREFEITO CoNSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultatlo da licitação, modalidade Pregão

Presencial n'000.3.j/2022, que objetiva o Registro de Preços para:

AQUISIÇÀO DE TUBOS EM CONCRETO (MANILHA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DiFR,\ESTRUTLÍR.\ E SERVIÇOS URBANOS DESTE
ML"|IICÍPIO: com base nos elementos collstantes do processo

correspondente. especialmentc o relatório final apresentado pela

Pregoeira Oticial. o qual declara a Licitação Deserta.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 1 8 de Outubro de 2022

C RISTI.AN O F E RRE I R"4 MO NT E IRO
Publicado por:

Zioreth Ribeiro Placido Castrtr

I dentilicador: 72D-5 3 C9D

LICITAÇÁO
TERI}TO DE REVOGAÇÃO - PRECÃO PRESENCIAL

N'00031/2022 DESPACHO N' PP 00033/2022-01

o PREFEITO CONSTITUCIONAL DO ML]'NICÍPIO DE

CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:
R-EVOGAR a licitação, modalidade Pregào Presencial n'0003312022.
que objetiva o Registro de Preços para: AQUISIÇAO DE TLIBOS

EM CONCRETO (MANILHA) PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

SERVI('OS URBAr\OS DESTE MUNICIPIO; com base nos

elernentos constantes do processo conespondente: Licitrção Deserta.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporà - PB, l8 de Outubro de2022.

CRISTI.4N O F ERREI R l MONTEIRO
Prefeito Constitu cional

Publicado Por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código IdentiÍicadon2B02C2AE

ISTADODAPÂRAÍBA
MUNICíPIO DE CONCEIÇÃO

col!ÍIssÃo PERIUANENTE DE LTCITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PRECÃO PRESENCIAL N'

000s0/2022

OBJETO: CONTRÂTAÇÂO Og EI\{PRESA PARd PRESTAÇÀO

DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE R.ECURSOS HUI\'IANOS.

ELABORAÇÃO IJÀ TOLHA DE PAGAMENTO E

IMPLE\.{ENTAÇÃO DA OBRIGATORIEDADE DE E-SOCIAI- E

ENVIO D.{S NFORMAÇÔES MENSAIS AO TRIBU}.IAL DE

CONTAS DO ESTADO DA PAR,\IBA.
O PREGOETRO OFICIAL DO ML]NICÍPIO DE CONCEIÇÀO,

ESTADO DA PARAIBA. no uso das atribuições que the foram

conferidas atraves da Portaria n'001/2022, de 03/01i2022' e

observadas as disposições tla Lei F'ederal no 10.520' de l7 de Julho de

rvr.ç'rv. diariomunici pa!.corn.br/famup

/.3 l_



d


